
Uchwała Nr 167/XXII/2009
Rady Gminy w Bielsku

z dnia  26 lutego 2009 roku.

w sprawie: zasad funkcjonowania stołówek szkolnych oraz odpłatności za 
posiłki przygotowywane w tych stołówkach.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.2 pk4 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o  samorządzie      gminnym  ( Dz.U. z  2001  roku    Nr 142, poz.  1591  z późn. zmianami) 
w związku z art. 5 ust. 7 i art.67a ust. 1-6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty ( Dz.U. z 2004r Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781  z 2005r. 
Nr 17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz.1400 i Nr 
249, poz.2104 z 2006r Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz.1658 z 2007r,  Nr 42 
poz.273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 180 poz.1280 i Nr 181 poz.1292 
z 2008r,  Nr 70 poz.416, Nr 145 poz.917, Nr 216 poz.1370 i Nr 235  poz.1618 oraz z 2009r 
Nr 6 poz.33) Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje:

§ 1
W  celu  wspierania  prawidłowego  rozwoju  uczniów  szkoła  może  zorganizować 
stołówkę.

§ 2
Ze stołówek szkolnych wymienionych w § 1 mogą korzystać uczniowie.

§ 3
Posiłki wydawane w stołówkach szkolnych są odpłatne, przy czym finansowane mogą 
być z następujących źródeł:

1. wpłat rodziców (opiekunów prawnych) stołujących się dzieci;
2. dotacji z budżetu Państwa lub z budżetu Gminy;
3. wpłat sponsorów.

§ 4
1. Uczniowie ponoszą odpłatność za  posiłki  w stołówce szkolnej  w wysokości 

równej kosztom surowca zużytego do przygotowania posiłku.
2. Do  opłat  wnoszonych  za  korzystanie  przez  uczniów  z  posiłku  w  stołówce 

szkolnej nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych 
wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki.



§ 5
Środki finansowe pochodzące z wpłat, o których mowa w § 3, są przekazywane na 
rachunek Urzędu Gminy – Księgowość Oświaty (rachunek szkół).

§ 6
Dyrektor szkoły upoważnia pracownika odpowiedzialnego do przyjmowania opłat za 
posiłki i ich rozliczanie.

§ 7
Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki,  ustala 
dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę.

§8
1. Korzystający z posiłków wpłacają należności za posiłki za dany miesiąc do 10 

dnia każdego miesiąca u osoby wskazanej przez dyrektora szkoły.
2. Przekazanie  w/w  należności  na   rachunek  Urzędu  Gminy  –  Księgowość 

Oświaty nastąpi w  dniu następnym, po uprzednim rozliczeniu przez pracownika 
Urzędu Gminy.

§ 9
Organ prowadzący szkołę, może zwolnić rodziców (opiekunów prawnych) albo ucznia 
w całości lub części opłat o których mowa w § 7, w następujących przypadkach:

1. w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny,
2. w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.

§ 10
Organ prowadzący szkołę może upoważnić do udzielania zwolnień, o których mowa 
w  § 9, dyrektora szkoły, w której zorganizowano stołówkę.

§ 11
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk.



§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2009r.

§ 13
Traci moc Uchwała Rady Gminy w  Bielsku  Nr 103/XII/2008 z dnia 1 lutego 2008r 
w  sprawie  zasad  funkcjonowania  stołówek  szkolnych  oraz  odpłatności  za  posiłki 
przygotowywane w tych stołówkach.

§ 14
Uchwała podlega  wywieszeniu  na   tablicy   ogłoszeń   Urzędu   Gminy  Bielsk oraz 
w placówkach oświatowych.


